
                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Uchwała Nr  LXXIV /449/2023 

Rady Miejskiej w Kołaczycach 

z dnia 30 października 2023 r. 

 

w sprawie przekazania wniosku mieszkańców Bieździedzy Burmistrzowi Kołaczyc do 

rozpatrzenia zgodnie z właściwością 

  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2023 r. poz.40 z późn.zm.), w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz.U. z 2022 r., poz. 2000 ), 

Rada Miejska w Kołaczycach uchwala, co następuje:  

 

 

§  1.  Przekazuje się Burmistrzowi Kołaczyc do rozpatrzenia według właściwości wniosek 

mieszkańców Bieździedzy dotyczący budowy ( wyasfaltowania) drogi gminnej-wewnętrznej 

z przyczyn zawartych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§   2.   Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kołaczycach.  

§   3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      

                                                                                                   

Przewodniczący Rady 

 Miejskiej w Kołaczycach 

        

        Edward Zbylut 

 

  

                                                                                        

          

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                        Załącznik do uchwały Nr LXXIV/449/2023   

                                                                                                            Rady Miejskiej w Kołaczycach 

                                                                                                            z dnia 30 października 2023 r. 

 

  

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

   

 

 

   W dniu 7 września 2023 r. do Rady Miejskiej w Kołaczycach wpłynął wniosek mieszkańców 

Bieździedzy dotyczący budowy ( wyasfaltowania) drogi gminnej – wewnętrznej  do ich posesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał wniosek do Komisji Skarg. Wniosków i Petycji, 

która po dokonaniu analizy treści wniosku przygotowała stanowisko i przedłożyła go Radzie 

Miejskiej.  

    Z przedstawionego stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynika, że żądanie 

zawarte w wniosku wiąże się z zabezpieczeniem środków w budżecie, zatem właściwym do 

rozpatrzenia wniosku  jest Burmistrz Kołaczyc. 

     Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.645) zarządcą 

dróg gminnych jest wójt (burmistrz, prezydent miasta). Zgodnie z art. 20 powołanej wyżej 

ustawy zadaniem zarządcy drogi jest miedzy innymi opracowanie projektów planów 

finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych 

obiektów inżynierskich. 

      Osobą odpowiedzialną za przygotowanie projektu budżetu jest Burmistrz, on też jest 

właściwy do zgłaszania propozycji zmian w budżecie na podstawie art. 60 ust. 2, pkt. 4 ustawy 

o samorządzie gminnym, a zatem wniosek powinien być według właściwości przekazany 

uchwałą przez Radę Burmistrzowi. 

       Zgodnie z przywołanymi wyżej przepisami zadanie to nie należy do właściwości Rady 

Miejskiej w Kołaczycach, natomiast podmiotem właściwym do rozpatrzenia wniosku jest 

Burmistrz Kołaczyc.  

 

 


